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KUPNÍ SMLOUVA  

evidovaná u kupujícího pod č. 91/2018 
evidovaná u prodávajícího pod č. 99/2018 

a uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Kupující:  Česká mincovna a.s. 

se sídlem U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, PSČ: 466 02 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Ústí nad 

 Labem,  
oddíl B, vložka 2168 
zastoupená: Michalem Drtinou, místopředsedou představenstva  
IČO:   28737016 
bank. spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:  997747359/0800 

   (dále jen „kupující“) 
 
  

Prodávající:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik    
   se sídlem Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:  00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu:  200210002/2700 

   (dále jen „prodávající“) 
 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za kupujícího:  Michal Drtina, místopředseda představenstva 
 
za prodávajícího:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za kupujícího:  XXX, XXX 

 
za prodávajícího: XXX, XXX 
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II. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ A ÚČEL SMLOUVY 
 
1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 

požadovaný počet pamětních listů Maxe Švabinského ve formě bankovky vydané k 90. 
výročí založení STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státního podniku (dále jen „pamětní list“), a 
závazek kupujícího za řádně a včas dodané pamětní listy zaplatit cenu v souladu s touto 
smlouvou. 
 

2. S ohledem na skutečnost, že pamětní listy jsou svou podstatou předmětem 
prezentujícím 90. výročí založení prodávajícího a případně sběratelským předmětem, 
smluvní strany se dohodly, že kupující kupuje pamětní listy pouze za účelem jejich 
dalšího prodeje zájemcům, koncovým zákazníkům.  
 

3. Realizace předmětu plnění bude uskutečněna formou dílčích dodávek pamětních listů 
na základě písemné výzvy kupujícího k odběru plnění a písemného potvrzení této výzvy 
prodávajícím. Smluvní strany se dohodly, že první dílčí dodávkou prodávající odebere 
300 ks pamětních listů, které budou prodávajícím dodány do 2 pracovních dnů od 
uzavření této smlouvy. Každou následující dodávku bude kupující oprávněn učinit až po 
prodeji všech pamětních listů z předchozí dodávky koncovým zákazníkům, resp. 
v okamžiku, kdy bude zřejmé, že k prodeji všech kusů pamětních listů z poslední odběru 
dodávky dojde v blízké době. 
 

4.  Písemná výzva k odběru plnění dle předchozího odstavce tohoto článku bude kupujícím 
prodávajícímu zasílána elektronicky na e-mailovou adresu prodávajícího XXX a musí 
obsahovat potřebné údaje, tzn. označení smluvních stran a informace o počtu 
požadovaných pamětních listů, podmínky dodání, případně další nezbytné údaje (dále 
jen „výzva k odběru“).  
 

5. Prodávající se zavazuje potvrdit výzvu k odběru do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 
jejího obdržení na emailovou adresu kupujícího XXX.  
 

6. Kupující je oprávněn požadovat dodávku pamětních listů postupem podle tohoto článku 
až do výše 1000 ks pamětních listů, nejdéle však do 31. 12. 2018.  
 

7. Smluvní strany se dohodly na právu kupujícího na vrácení pamětních listů, které byly 
kupujícímu dodány na základě poslední učiněné výzvy k odběru a kupující je ani po dni 
31. 12. 2018 neprodal koncovému zákazníkovi. Na základě protokolárního vrácení 
pamětních listů bude vystaven k poslednímu daňovému dokladu (faktuře) dobropis ve 
výši odpovídající částce součinu počtu vrácených kusů pamětních listů a ceny dle čl. IV. 
odst. 1 této smlouvy a tato částka bude uhrazena na účet kupujícího uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 21 dnů ode dne vystavení dobropisu. 

 
 

III. 
LHŮTY PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu ve výzvě k odběru požadovaný počet 
pamětních listů do pěti (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne potvrzení výzvy k odběru. K 
dodání pamětních listů dojde dnem jejich protokolárního převzetí, tj. dnem podpisu 
dodacího listu oprávněnými osobami smluvních stran. 

2. Místem plnění je provozovna kupujícího na adrese Praha 1, Na Příkopě 860/24, PSČ: 
110 00, pasáž České národní banky. 

mailto:pavlikova.libuse@stc.cz
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3. Přepravu pamětních listů do místa plnění zabezpečuje prodávající na své náklady a na 
své nebezpečí.  

4. Každá dodávka pamětních listů bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen 
oprávněnými osobami obou smluvních stran při předání a převzetí zboží a bude sloužit 
jako protokol o předání plnění. Na dodacím listu musí být uvedeno: 

 a) identifikační údaje prodávajícího a kupujícího, 

 b) číslo dodacího listu a datum vystavení, 

 c) číslo výzvy k plnění, 

 d) počet dodávaných kusů pamětních listů. 

5. Plnění prodávajícího se považuje za splněné, pokud je dodáno včas a řádně, tj. prosté 
jakýchkoliv vad množství, jakosti, či právních vad. 

6. Vlastnické právo k pamětním listům dodaným na základě této smlouvy přechází na 
kupujícího okamžikem jejich převzetí, tj. okamžikem podpisu protokolu o předání zboží 
(dodacího listu) oprávněnou osobou kupujícího. Tímto okamžikem taktéž přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na věci. 

 
 

IV. 
CENA PLNĚNÍ 

 
1. Cena za předmět plnění dle čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí: 
 
základní cena za 1 kus pamětního listu bez DPH  XXX  Kč. 
 

2. Cena dle odstavce 1 tohoto článku je platná pro stanovené množství předmětu plnění.  
 
3. Cena předmětu plnění uvedená v odstavci 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou, 

kterou není přípustné měnit. 
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za dodaný předmět plnění vzniká prodávajícímu 

nejdříve následující den po dodání předmětu plnění. Datem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den potvrzení dodacího listu oprávněnými osobami obou smluvních stran. Ke 
každé dílčí dodávce zboží je prodávající povinen vystavit samostatný daňový doklad 
(fakturu). Současně s daňovým dokladem (fakturou) zašle prodávající kupujícímu, jako 
přílohu, kopii potvrzeného dodacího listu uskutečněné dodávky. 

 
2. Daňový doklad (fakturu) je prodávající povinen vystavit a odeslat kupujícímu do 14 

kalendářních dnů. Tato lhůta se počítá od data uskutečnění zdanitelného plnění.   
 
3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujícího předepsané 

náležitosti, činí 21 dnů ode dne vystavení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že 
daňový doklad (faktura) byl doručen 5. den po odeslání. 

 
4. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou připsáním fakturované částky na účet 

prodávajícího nejpozději v poslední den lhůty splatnosti. 
 
5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy prodávajícího uvedené 

na smlouvě a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ustanovením § 29 
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zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a údaje uvedené v § 435 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

 
6. Daňové doklady (faktury), vystavené v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, 

budou doručovány na adresu sídla kupujícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
 
7. Kupující může do lhůty splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné cenové údaje, 
- nesprávné náležitosti nebo neúplné náležitosti daňového dokladu. 
 
V tomto případě je kupující povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním dopisem  
a s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet ode dne doručení daňového dokladu (faktury) nového nebo 
opraveného. 

 
8. Daňové doklady (faktury) uhradí kupující převodem na účet prodávajícího, který je 

uveden na daňovém dokladu (faktuře). 
 
9. DPH bude účtována dle předpisu platného v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 

VI. 
REKLAMACE 

 
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za řádné provedení pamětních listů, zejména 

za dodržení požadovaného množství. 
 
2. Reklamaci zjevných vad dodávky pamětních listů uplatní zástupci kupujícího 

bezprostředně po jejich zjištění v rámci přejímky přímo u prodávajícího. V tomto případě 
se jedná o vadné plnění prodávajícího a kupující má právo předmět plnění odmítnout 
převzít. Pro tento případ se prodávající zavazuje nahradit vadné doklady za bezvadné, a 
to nejpozději do 5 pracovních dnů od přejímky. O zjištěných vadách bude sepsán 
písemný protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. Protokol bude 
sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 (jeden) 
výtisk.     

 
3. Lhůta pro vyřízení reklamace vad zjištěných po přejímce předmětu plnění činí 14 

kalendářních dnů. Tato lhůta se počítá ode dne, kdy byl vadný předmět plnění od 
kupujícího doručen prodávajícímu. 

 
4. Prodávající neodpovídá za poškození předmětu plnění živelní událostí, mechanickým 

poškozením ze strany kupujícího nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, nebo 
přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento druh předmětu plnění. 

 
 

VII. 
SANKCE 

 
1. Pokud bude prodávající v prodlení s plněním lhůty dle čl. III odst. 1 této smlouvy, má 

kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění 
určené dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury), vzniká 

prodávajícímu právo na úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý i 
započatý den prodlení.  
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3. Pokud kupující poruší nebo nedodrží účel smlouvy dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, má 
prodávající právo požadovat na kupujícím smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení předmětné povinnosti. Právo prodávajícího na náhradu škody 
zůstává zachováno. 

 
4. Povinnost zaplatit: 

a) smluvní pokutu dle odstavce 1 a 3 tohoto článku a dle čl. VIII. odst. 3 a odst. 4 této 
smlouvy vzniká smluvní straně do 30 dnů 
od doručení výzvy (faktury)  druhé smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty; 

b) úrok z prodlení dle odstavce 2 tohoto článku vzniká kupujícímu do 30 dnů  
od doručení výzvy (faktury) prodávajícího kupujícímu k zaplacení úroku z prodlení; 

 
 

VIII. 
              SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této kupní smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní 

strany převést na třetí stranu. 
 
2. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě obou smluvních stran pouze písemnými 

dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou. Dodatky nabývají 
platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou 
neplatná. 

 
3. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících 

s předmětem plnění, jakož i s vytvořením a obsahem této smlouvy. Zavazují se, že 
zachovají jako důvěrné informace a zprávy, týkající se vlastní spolupráce a vnitřních 
záležitostí smluvních stran. Za porušení této povinnosti smluvní strany sjednaly smluvní 
pokutu ve výši 50 000 Kč. 

 
4. Kupující se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností 

a bezpečnostní ochranou výroby prodávajícího, které by se v souvislosti s tímto 
smluvním vztahem dozvěděl. Za porušení této povinnosti smluvní strany sjednaly 
smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. 

 
5. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 
6. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, 

porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy,  
nebo jedná-li v rozporu s dobrými mravy a přes písemné upozornění od svého jednání 
nebo konání, které je v rozporu s touto smlouvou nebo dobrými mravy, neupustí. 
Odstoupení musí být provedeno písemným oznámením adresovaným statutárnímu 
zástupci smluvní strany, která podstatným způsobem porušuje smluvní povinnosti, 
učiněným bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení odstupující smluvní 
strana dověděla. Právo na náhradu škody strany odstupující tím není dotčeno. 

 
7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
8. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především 

smírně jednáním. Nedojde-li k dohodě, má každá ze smluvních stran právo uplatnit svůj 
nárok u příslušného soudu v České republice. 
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9. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv. Veškeré s tím související úkony zajistí prodávající. 

 
10. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 

stran obdrží po jednom výtisku. 
 
11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejněné této smlouvy v registru smluv ve smyslu odstavce 9 
tohoto článku.    

 
 
 
 
V Praze dne                        V Praze dne                    
 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího:   
  
 
 
 
 
 

_______________________                             _________________________ 
 
Tomáš Hebelka, MSc      Michal Drtina,  
generální ředitel      místopředseda představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik   Česká mincovna a.s. 
 


